1

長洲町教育委員会会議録

会議録 平成３０年度 第８回 長洲町教育委員会会議

招集年月日 平成３０年９月２１日（金）午後３時３０分

招集場所 長洲町役場 ３階 第１委員会室

出席者 委員会 教育長 戸越政幸、教育長職務代理者 坂本裕文、

田中伏美委員、隈部壽命委員、徳田美津子委員

事務局 学校教育課 学校教育課長 松林智之

生涯学習課

欠席者 なし

職務説明責任者 松林 学校教育課長

会議録作成者 松林 学校教育課長を指名

日程番号 事件番号 事 件 内 容

第 １

議事日程について

第 ２

会議録署名委員の指名について

第 ３ 議案第１７号
県費負担教職員の懲戒処分の内申ついて【非公開】

                 （学校教育課）

2

開会（午後 3時 30分）

（事務局）

皆さまこんにちは。ただいまから、第 8回 臨時の長洲町教育委員会議を開催いたし

ます。

なお、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」第 13条第 1項に基づき、会議の議

 事進行を教育長にお願いします。

（戸越 教育長）

はい、皆さまこんにちは。本日は、出席委員が定数に達しておりますので、この会議

が成立することを報告します。あらかじめ、お諮りします会議の議題は、事前に通知し

たとおりでよろしいでしょうか。なお、日程番号の第 3、議案第 17 号は、個人情報が含

まれる案件です。また、処分の公表前の段階ですので、非公開として取り扱います。ま

た本日配布しました資料につきましては回収しますので、ご理解をお願いします。

（異議なしの声あり）

（戸越 教育長）

日程番号第 1、議事日程について、本日 1 日間とします。よろしいでしょうか。

（異議なしの声あり）

（戸越 教育長）

日程番号第 2、会議録署名委員の指名について、田中委員を指名します。

（田中 委員）

はい、お受けいたします。

（戸越 教育長）

日程番号第 3、議案第 17 号について、事務局から説明をお願いします。

（議案第 17 号 学校教育課長説明）

（戸越 教育長）

今回の臨時の会議の内容について事務局から説明していただきましたが、資料をもう

一度確認していただきたい。その中でご質問や、ご意見等があればお願いします。

－ 報告第 17 号については、個人情報の保護の観点から非公開 －

これで全ての日程を終了します。第 8 回臨時長洲町教育委員会会議を終了します。大

変お疲れさまでした。

閉会（午後 4 時 12 分）